
________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Dott. Vittorio Caricasole – Tel: 0997730594 – Indirizzo p.e.o.: vittorio.caricasole@istruzione.it  

     

 

Ministero dell’Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VII - Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto 
 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il proprio provvedimento prot. AOOUSPTA n. 15947 del 14.09.2022 afferente alle 

nomine per incarichi a tempo determinato – Posti comuni e posti di sostegno per 

l’a.s. 2022/2023; 

VISTO che nel suddetto turno di nomina, per la c.d.c. A026, per mero errore materiale è 

stata indicata una disponibilità di 12h presso TARH070002 - I.P.S.E.O.A. 

"MEDITERRANEO", sussistente, in realtà, presso TARH07051C – Mediterraneo 

– Sede di Maruggio, come da comunicazione dell’Istituzione scolastica prot. n. 

8729/2022; 

VISTO che sulla suddetta disponibilità è stata nominata la candidata Caracciolo Francesca; 

VISTA  la domanda prot. m_pi.AOOPOLIS.REGISTRO UFFICIALE.I.8954861.16-08-

2022, presentata dalla docente e le preferenze espresse; 

RILEVATO che la docente non ha espresso preferenza per il codice TARH07051C, né per il 

Comune di Maruggio; 

RITENUTO di dover procedere alla conseguente rettifica in autotutela; 

RILEVATO che, per la c.d.c. A026, la candidata Caracciolo non ha espresso la preferenza per 

le sedi assegnate ai docenti in posizione successiva alla propria in graduatoria e, 

precisamente al n. 95, 99, 101; 

RILEVATO che la candidata, nel medesimo turno di nomine non avrebbe conseguito alcuna 

nomina per le c.d.c. A060, A016, A047, A032, A037, ADMM e ADSS, per 

mancanza di disponibilità (c.d.c. A016, A047 e A032) o perché non utilmente 

collocata in graduatoria (A060, A037, ADMM e ADSS); 

RILEVATO che, come da normativa vigente, il sistema informatico se non coglie, fra le 

preferenze espresse da quel candidato, le sedi lasciate libere dai candidati che lo 

precedono per punteggio, preferenza, riserva o precedenza, il candidato viene 

automaticamente e inderogabilmente considerato rinunciatario per quella classe di 

concorso e non potrà più ricevere nomina da GPS per quella specifica c.d.c. per 

l’intero anno scolastico; 

 

 

 

 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
mailto:vittorio.caricasole@istruzione.it
http://www.pubblica.istruzione.it/index.sht


________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Dott. Vittorio Caricasole – Tel: 0997730594 – Indirizzo p.e.o.: vittorio.caricasole@istruzione.it  

DISPONE 

 

Art. 1 

 

Per quanto espresso in premessa, è annullata l’assegnazione di incarico a tempo determinato 

per l’a.s. 2022/2023, disposta in favore della candidata Caracciolo Francesca, spezzone di 12h al 

30.06.2023, presso TARH070002 - I.P.S.E.O.A. "MEDITERRANEO". 

 

Art. 2 

 

Per quanto espresso in premessa, la candidata Caracciolo Francesca è considerata rinunciataria 

di proposta di nomina sulla c.d.c. A026, e non potrà più ricevere nomina da GPS per quella specifica 

c.d.c. per l’intero anno scolastico. 

 

Art. 3 

 

Per le restanti classi di concorso per le quali la docente ha presentato domanda, la stessa 

conserva la possibilità di conseguire eventuali incarichi di docenza a tempo determinato per l’a.s. 

2022/2023, secondo la normativa vigente. 

 

 

                                                                                                                                IL DIRIGENTE 

                                                                                                                                   Vito Alfonso 

 

 

 

 

 

 

 

Alla candidata Francesca Caracciolo 

Tramite pubblicazione sul sito internet istituzionale dello scrivente Ufficio 

 

Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche Statali 

della provincia di Taranto  

(peo istituzionali) 

 

Agli Ambiti Territoriali  

della Repubblica 

LORO SEDI 

 

 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
mailto:vittorio.caricasole@istruzione.it


________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Dott. Vittorio Caricasole – Tel: 0997730594 – Indirizzo p.e.o.: vittorio.caricasole@istruzione.it  

p.c. 

All’USR Puglia – Bari 

(peo istituzionale) 

 

Alle 

OO.SS. – Comparto Scuola 

Loro Sedi  

 

Al Sito Web 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
mailto:vittorio.caricasole@istruzione.it

		2022-09-15T11:34:12+0000
	ALFONSO VITO


		2022-09-15T15:44:46+0200
	protocollo




